
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계,기타특별회계,공기업특별회계 복지정책과

부서: 복지정책과
정책: 복지기반 구축
단위: 지역사회복지 (단위:천원)

복지정책과 63,658,452 62,374,431 1,284,021

국 33,241,140 36,003,918 △2,762,778

균 910,837 911,266 △429

기 319,595 321,545 △1,950

도 10,285,794 9,543,801 741,993

군 18,734,420 15,459,691 3,274,729

추 166,666 134,210 32,456

복지기반 구축 8,717,445 8,688,584 28,861

국 8,000 8,000 0

균 808,426 808,426 0

도 5,265,010 5,275,810 △10,800

군 2,526,211 2,486,550 39,661

추 109,798 109,798 0

지역사회복지 4,067,583 4,028,024 39,559

국 8,000 8,000 0

균 808,426 808,426 0

도 634,810 634,810 0

군 2,506,549 2,466,990 39,559

추 109,798 109,798 0

사회복지협의회 지원 225,428 218,977 6,451

307 민간이전 225,428 218,977 6,451

10 사회복지시설법정운영비보조 188,628 182,177 6,451

○사회복지협의회 운영비
188,628 182,177 6,451

고독사예방 똑똑안부확인 서비스 운영 70,900 37,792 33,108

201 일반운영비 70,900 37,792 33,108

01 사무관리비 70,900 37,792 33,108

○똑똑안부확인서비스 사용료
61,620 31,680 29,940

○똑똑안부확인서비스 유지보수비
5,280 2,112 3,168

재해구호 462 360 102

이재민 구호 462 360 102

201 일반운영비 462 360 102

02 공공운영비 462 360 102

○재해구호물자 통합정보시스템 장비사용료
462 360 102

노숙인 보호 및 지원 4,649,400 4,660,200 △10,800

도 4,630,200 4,641,000 △10,800

군 19,200 19,200 0

노숙인시설 지원(운영비)(전환사업) 4,630,200 4,641,000 △10,800

도 4,630,200 4,641,000 △10,800

301 일반보전금 4,596,600 4,615,000 △18,400

도 4,596,600 4,615,000 △18,400
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경정 188,628,000원

경정 61,620,000원

경정 5,280,000원

경정 462,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 복지정책과
정책: 복지기반 구축
단위: 노숙인 보호 및 지원 (단위:천원)

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 4,596,600 4,615,000 △18,400

○노숙인시설 지원(운영비)
4,596,600 4,615,000 △18,400

도 4,596,600 4,615,000 △18,400

307 민간이전 33,600 26,000 7,600

도 33,600 26,000 7,600

10 사회복지시설법정운영비보조 33,600 26,000 7,600

○노숙인시설 지원(프로그램비)
33,600 26,000 7,600

도 33,600 26,000 7,600

보훈관리 2,159,256 2,111,274 47,982

도 285,360 285,360 0

군 1,873,896 1,825,914 47,982

보훈관리 및 지원 2,159,256 2,111,274 47,982

도 285,360 285,360 0

군 1,873,896 1,825,914 47,982

상이군경회 지원 26,815 22,455 4,360

307 민간이전 22,855 22,455 400

10 사회복지시설법정운영비보조 16,049 15,649 400

○상이군경회 운영비 지원
16,049 15,649 400

402 민간자본이전 3,960 0 3,960

01 민간자본사업보조(자체재원) 3,960 0 3,960

○상이군경회 다기능 사무기기 구입
3,960 0 3,960

전몰군경유족회 지원 25,050 24,650 400

307 민간이전 25,050 24,650 400

10 사회복지시설법정운영비보조 15,200 14,800 400

○전몰군경유족회 운영비 지원
15,200 14,800 400

무공수훈자회 지원 19,839 15,400 4,439

307 민간이전 19,239 14,800 4,439

10 사회복지시설법정운영비보조 15,039 10,600 4,439

○무공수훈자회 운영비 지원
15,039 10,600 4,439

고엽제전우회 지원 38,499 19,360 19,139

307 민간이전 38,499 19,360 19,139

10 사회복지시설법정운영비보조 20,999 16,560 4,439

○고엽제전우회 운영비 지원
20,999 16,560 4,439

11 사회복지사업보조 17,500 2,800 14,700

○고엽제전우회 베트남 전적지순례 지원
14,700 0 14,700

월남전참전자회 지원 59,664 40,020 19,644
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경정 4,596,600,000원

경정 33,600,000원

경정 16,049,000원

3,960,000원 * 1대

경정 15,200,000원

경정 15,039,000원

경정 20,999,000원

14,700,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 복지정책과
정책: 보훈관리
단위: 보훈관리 및 지원 (단위:천원)

307 민간이전 46,714 40,020 6,694

10 사회복지시설법정운영비보조 18,114 11,420 6,694

○월남전참전자회 운영비 지원
18,114 11,420 6,694

402 민간자본이전 12,950 0 12,950

01 민간자본사업보조(자체재원) 12,950 0 12,950

○보훈단체 사무실 냉·난방기 지원사업
12,950 0 12,950

국민기초생활보장 27,481,633 27,730,142 △248,509

국 20,688,129 23,357,947 △2,669,818

균 102,411 102,840 △429

도 2,576,477 1,864,896 711,581

군 4,090,204 2,380,047 1,710,157

추 24,412 24,412 0

생계 및 기초생활보장 25,173,320 25,300,730 △127,410

국 18,914,601 21,341,985 △2,427,384

균 57,891 58,320 △429

도 2,420,016 1,745,535 674,481

군 3,756,400 2,130,478 1,625,922

추 24,412 24,412 0

사회취약계층 생활민원 처리반 94,527 61,680 32,847

101 인건비 75,327 42,480 32,847

04 기간제근로자등보수 75,327 42,480 32,847

○생활민원처리반 기간제 근로자 인건비 75,327 42,480 32,847

-급여 59,184 29,592 29,592

-사회보험 기관부담금
6,643 3,388 3,255

생계급여 지원 18,849,102 18,849,102 0

국 15,079,282 16,964,192 △1,884,910

도 1,884,910 1,319,437 565,473

군 1,884,910 565,473 1,319,437

301 일반보전금 18,849,102 18,849,102 0

국 15,079,282 16,964,192 △1,884,910

도 1,884,910 1,319,437 565,473

군 1,884,910 565,473 1,319,437

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 18,849,102 18,849,102 0

○생계급여 지원 18,849,102 18,849,102 0

국 15,079,282 16,964,192 △1,884,910

도 1,884,910 1,319,437 565,473

군 1,884,910 565,473 1,319,437

주거급여 지원 3,800,000 3,988,889 △188,889

국 3,040,000 3,590,000 △550,000

도 380,000 279,222 100,778
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경정 18,114,000원

12,950,000원

경정 59,184,000원

경정 6,643,000원

경정 18,849,102,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 복지정책과
정책: 국민기초생활보장
단위: 생계 및 기초생활보장 (단위:천원)

군 380,000 119,667 260,333

301 일반보전금 3,436,226 3,662,549 △226,323

국 2,748,980 3,296,294 △547,314

도 343,623 256,378 87,245

군 343,623 109,877 233,746

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 3,436,226 3,662,549 △226,323

○주거급여 지원 3,436,226 3,662,549 △226,323

국 2,748,980 3,296,294 △547,314

도 343,623 256,378 87,245

군 343,623 109,877 233,746

403 자치단체등자본이전 363,774 326,340 37,434

국 291,020 293,706 △2,686

도 36,377 22,844 13,533

군 36,377 9,790 26,587

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 363,774 326,340 37,434

○수선유지사업 363,774 326,340 37,434

국 291,020 293,706 △2,686

도 36,377 22,844 13,533

군 36,377 9,790 26,587

해산장제급여 지원 147,048 127,902 19,146

국 117,638 115,112 2,526

도 8,823 3,837 4,986

군 20,587 8,953 11,634

301 일반보전금 147,048 127,902 19,146

국 117,638 115,112 2,526

도 8,823 3,837 4,986

군 20,587 8,953 11,634

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 147,048 127,902 19,146

○해산장제급여 지원
147,048 127,902 19,146

국 117,638 115,112 2,526

도 8,823 3,837 4,986

군 20,587 8,953 11,634

의료급여특별회계기금 시군부담금(출연금) 1,235,918 1,235,896 22

308 자치단체등이전 1,235,918 1,235,896 22

07 자치단체간부담금 1,235,918 1,235,896 22

○의료급여특별회계기금 시군부담금(출연금)
1,235,918 1,235,896 22

신종감염병 생활지원비 184,824 174,824 10,000

국 92,412 87,412 5,000

도 61,546 58,216 3,330

군 30,866 29,196 1,670

301 일반보전금 184,824 174,824 10,000
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경정 3,436,226,000원

경정 363,774,000원

경정 147,048,000원

경정 1,235,918,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 복지정책과
정책: 국민기초생활보장
단위: 생계 및 기초생활보장 (단위:천원)

국 92,412 87,412 5,000

도 61,546 58,216 3,330

군 30,866 29,196 1,670

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 184,824 174,824 10,000

○신종감염병 생활지원비 지원
184,824 174,824 10,000

국 92,412 87,412 5,000

도 61,546 58,216 3,330

군 30,866 29,196 1,670

시군의료급여관리사 인건비 지원사업 96,776 97,312 △536

균 57,891 58,320 △429

도 11,578 11,664 △86

군 2,895 2,916 △21

추 24,412 24,412 0

101 인건비 96,776 97,312 △536

균 57,891 58,320 △429

도 11,578 11,664 △86

군 2,895 2,916 △21

추 24,412 24,412 0

03 공무직(무기계약)근로자보수 96,776 97,312 △536

○기타인건비(성과금 등)
6,018 6,554 △536

균 4,814 5,243 △429

도 963 1,049 △86

군 241 262 △21

자활지원 2,061,088 2,182,187 △121,099

국 1,575,748 1,818,182 △242,434

균 44,520 44,520 0

도 107,016 69,916 37,100

군 333,804 249,569 84,235

자활근로사업 1,350,000 1,289,486 60,514

국 1,080,000 1,160,537 △80,537

도 81,000 38,685 42,315

군 189,000 90,264 98,736

307 민간이전 1,350,000 1,289,486 60,514

국 1,080,000 1,160,537 △80,537

도 81,000 38,685 42,315

군 189,000 90,264 98,736

10 사회복지시설법정운영비보조 1,350,000 1,289,486 60,514

○자활근로사업 1,350,000 1,289,486 60,514

국 1,080,000 1,160,537 △80,537

도 81,000 38,685 42,315

군 189,000 90,264 98,736
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경정 184,824,000원

경정 6,018,000원

경정 1,350,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 복지정책과
정책: 국민기초생활보장
단위: 자활지원 (단위:천원)

지역자활센터운영비 지원 344,961 352,731 △7,770

국 241,473 246,911 △5,438

군 103,488 105,820 △2,332

307 민간이전 344,961 352,731 △7,770

국 241,473 246,911 △5,438

군 103,488 105,820 △2,332

10 사회복지시설법정운영비보조 344,961 352,731 △7,770

○지역자활센터 운영비
344,961 352,731 △7,770

국 241,473 246,911 △5,438

군 103,488 105,820 △2,332

근로능력있는수급자의탈수급지원 282,527 456,370 △173,843

국 254,275 410,734 △156,459

도 8,476 13,691 △5,215

군 19,776 31,945 △12,169

301 일반보전금 282,527 456,370 △173,843

국 254,275 410,734 △156,459

도 8,476 13,691 △5,215

군 19,776 31,945 △12,169

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 282,527 456,370 △173,843

○근로능력이 있는 수급자의 탈수급지원 282,527 456,370 △173,843

-청년내일저축계좌(차상위 이하 청년)
24,017 51,905 △27,888

국 21,615 46,715 △25,100

도 721 1,557 △836

군 1,681 3,633 △1,952

-청년내일저축계좌(차상위 초과 청년)
151,583 297,538 △145,955

국 136,425 267,784 △131,359

도 4,547 8,926 △4,379

군 10,611 20,828 △10,217

취약계층 복지지원 23,288,160 22,516,736 771,424

국 12,545,011 12,637,971 △92,960

도 2,001,721 1,959,824 41,897

군 8,741,428 7,918,941 822,487

장애인복지증진 23,288,160 22,516,736 771,424

국 12,545,011 12,637,971 △92,960

도 2,001,721 1,959,824 41,897

군 8,741,428 7,918,941 822,487

장애인거주시설 운영지원 6,840,314 6,837,714 2,600

국 4,788,220 4,786,400 1,820

도 615,628 615,394 234

군 1,436,466 1,435,920 546

301 일반보전금 6,840,314 6,837,714 2,600
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경정 344,961,000원

경정 24,017,000원

경정 151,583,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 복지정책과
정책: 취약계층 복지지원
단위: 장애인복지증진 (단위:천원)

국 4,788,220 4,786,400 1,820

도 615,628 615,394 234

군 1,436,466 1,435,920 546

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 6,840,314 6,837,714 2,600

○장애인거주시설 운영지원
6,840,314 6,837,714 2,600

국 4,788,220 4,786,400 1,820

도 615,628 615,394 234

군 1,436,466 1,435,920 546

장애인거주시설 청소년 문화체험비 등 지원 2,386 1,886 500

도 954 754 200

군 1,432 1,132 300

301 일반보전금 2,386 1,886 500

도 954 754 200

군 1,432 1,132 300

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 2,386 1,886 500

○장애인거주시설 청소년 문화체험비 등 지
원 2,386 1,886 500

도 954 754 200

군 1,432 1,132 300

장애인 지역사회 재활시설 운영(자체) 2,675,885 2,609,885 66,000

405 자산취득비 66,000 0 66,000

01 자산및물품취득비 66,000 0 66,000

○장애인복지관 주간보호시설 차량구입(지정
재원 29,000천원 포함) 66,000 0 66,000

발달재활서비스 지원 406,833 408,000 △1,167

국 284,783 285,600 △817

도 36,615 36,720 △105

군 85,435 85,680 △245

308 자치단체등이전 406,833 408,000 △1,167

국 284,783 285,600 △817

도 36,615 36,720 △105

군 85,435 85,680 △245

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 406,833 408,000 △1,167

○발달재활서비스 지원
406,833 408,000 △1,167

국 284,783 285,600 △817

도 36,615 36,720 △105

군 85,435 85,680 △245

장애인활동지원제도 3,060,000 3,033,517 26,483

국 2,142,000 2,123,462 18,538

도 183,600 182,011 1,589

군 734,400 728,044 6,356

308 자치단체등이전 3,060,000 3,033,517 26,483
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경정 6,840,314,000원

경정 2,386,000원

66,000,000원

경정 406,833,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 복지정책과
정책: 취약계층 복지지원
단위: 장애인복지증진 (단위:천원)

국 2,142,000 2,123,462 18,538

도 183,600 182,011 1,589

군 734,400 728,044 6,356

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 3,060,000 3,033,517 26,483

○장애인활동지원 제도(활동지원급여)
3,060,000 3,033,517 26,483

국 2,142,000 2,123,462 18,538

도 183,600 182,011 1,589

군 734,400 728,044 6,356

장애인활동지원제도 가산급여 26,221 24,893 1,328

국 18,355 17,425 930

도 1,573 1,494 79

군 6,293 5,974 319

308 자치단체등이전 26,221 24,893 1,328

국 18,355 17,425 930

도 1,573 1,494 79

군 6,293 5,974 319

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 26,221 24,893 1,328

○장애인활동지원제도 가산급여
26,221 24,893 1,328

국 18,355 17,425 930

도 1,573 1,494 79

군 6,293 5,974 319

중증장애인 활동보조 추가지원 37,086 8,183 28,903

도 10,087 2,226 7,861

군 26,999 5,957 21,042

308 자치단체등이전 37,086 8,183 28,903

도 10,087 2,226 7,861

군 26,999 5,957 21,042

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 37,086 8,183 28,903

○중증장애인 활동보조 추가지원
37,086 8,183 28,903

도 10,087 2,226 7,861

군 26,999 5,957 21,042

중증장애인 활동지원 24시간 추가지원 105,356 100,872 4,484

도 28,657 27,437 1,220

군 76,699 73,435 3,264

308 자치단체등이전 105,356 100,872 4,484

도 28,657 27,437 1,220

군 76,699 73,435 3,264

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 105,356 100,872 4,484

○중증장애인 활동지원 24시간 추가지원
105,356 100,872 4,484

도 28,657 27,437 1,220
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경정 3,060,000,000원

경정 26,221,000원

경정 37,086,000원

경정 105,356,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 복지정책과
정책: 취약계층 복지지원
단위: 장애인복지증진 (단위:천원)

군 76,699 73,435 3,264

중증장애인 활동지원 음성군 24시간 추가지원 52,000 35,139 16,861

308 자치단체등이전 52,000 35,139 16,861

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 52,000 35,139 16,861

○중증장애인 활동지원 음성군 24시간 추가지
원 52,000 35,139 16,861

장애인편의시설 실태 전수조사 121,809 0 121,809

도 36,542 0 36,542

군 85,267 0 85,267

307 민간이전 121,809 0 121,809

도 36,542 0 36,542

군 85,267 0 85,267

05 민간위탁금 121,809 0 121,809

○장애인편의시설 실태 전수조사
121,809 0 121,809

도 36,542 0 36,542

군 85,267 0 85,267

중증장애인 자립생활센터 운영 140,000 130,000 10,000

도 56,000 52,000 4,000

군 84,000 78,000 6,000

307 민간이전 140,000 130,000 10,000

도 56,000 52,000 4,000

군 84,000 78,000 6,000

10 사회복지시설법정운영비보조 140,000 130,000 10,000

○중증장애인 자립생활센터 운영
140,000 130,000 10,000

도 56,000 52,000 4,000

군 84,000 78,000 6,000

발달장애인 주간활동서비스지원 505,100 632,583 △127,483

국 353,570 442,808 △89,238

도 30,306 37,955 △7,649

군 121,224 151,820 △30,596

308 자치단체등이전 505,100 632,583 △127,483

국 353,570 442,808 △89,238

도 30,306 37,955 △7,649

군 121,224 151,820 △30,596

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 505,100 632,583 △127,483

○발달장애인 주간활동서비스 지원
505,100 632,583 △127,483

국 353,570 442,808 △89,238

도 30,306 37,955 △7,649

군 121,224 151,820 △30,596

발달장애인 방과후 돌봄서비스 224,399 258,960 △34,561

국 157,079 181,272 △24,193

- 9 -

경정 52,000,000원

121,809,000원

경정 140,000,000원

경정 505,100,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 복지정책과
정책: 취약계층 복지지원
단위: 장애인복지증진 (단위:천원)

도 13,464 15,538 △2,074

군 53,856 62,150 △8,294

308 자치단체등이전 224,399 258,960 △34,561

국 157,079 181,272 △24,193

도 13,464 15,538 △2,074

군 53,856 62,150 △8,294

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 224,399 258,960 △34,561

○발달장애인 방과후 돌봄서비스
224,399 258,960 △34,561

국 157,079 181,272 △24,193

도 13,464 15,538 △2,074

군 53,856 62,150 △8,294

장애인복지관 주간보호시설 증축 부지 매입 657,667 2,000 655,667

401 시설비및부대비 655,667 0 655,667

01 시설비 655,667 0 655,667

○장애인복지관 주간보호시설 부지매입비 및
등기수수료 655,667 0 655,667

다문화 정책 지원 919,396 797,086 122,310

기 319,595 321,545 △1,950

도 142,226 142,911 △685

군 425,119 332,630 92,489

추 32,456 0 32,456

다문화 가정 지원 889,196 766,386 122,810

기 319,595 321,545 △1,950

도 140,546 141,131 △585

군 396,599 303,710 92,889

추 32,456 0 32,456

다문화가족지원 22,520 22,520 0

307 민간이전 22,520 22,520 0

05 민간위탁금 22,520 22,520 0

○건강가정다문화가족지원센터 운영 지원(부
기명 변경) 0 9,360 △9,360

-공공요금(음성,금왕) 지원
0 8,400 △8,400

-소방 안전점검 수수료 0 960 △960

○가족센터 운영 지원(부기명 변경) 9,360 0 9,360

-공공요금(음성,금왕) 지원
8,400 0 8,400

-소방 안전점검 수수료
960 0 960

가족센터 운영 383,036 349,980 33,056

기 175,290 174,990 300

도 52,587 52,497 90

군 122,703 122,493 210
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경정 224,399,000원

655,667,000원

경정 0원

경정 0원

700,000원 * 12월

80,000원 * 12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 복지정책과
정책: 다문화 정책 지원
단위: 다문화 가정 지원 (단위:천원)

추 32,456 0 32,456

307 민간이전 383,036 349,980 33,056

기 175,290 174,990 300

도 52,587 52,497 90

군 122,703 122,493 210

추 32,456 0 32,456

05 민간위탁금 383,036 349,980 33,056

○건강가정·다문화가족지원센터 운영(부기
명 변경) 0 349,980 △349,980

기 0 174,990 △174,990

도 0 52,497 △52,497

군 0 122,493 △122,493

○가족센터 운영(부기명 변경)
383,036 0 383,036

기 175,290 0 175,290

도 52,587 0 52,587

군 122,703 0 122,703

추 32,456 0 32,456

가족센터 이전 리모델링 94,254 0 94,254

401 시설비및부대비 94,254 0 94,254

01 시설비 94,254 0 94,254

○가족센터 이전 리모델링
94,254 0 94,254

다문화가족 특성화사업 288,610 293,110 △4,500

기 144,305 146,555 △2,250

도 43,291 43,966 △675

군 101,014 102,589 △1,575

307 민간이전 288,610 293,110 △4,500

기 144,305 146,555 △2,250

도 43,291 43,966 △675

군 101,014 102,589 △1,575

05 민간위탁금 288,610 293,110 △4,500

○결혼이민자 역량강화교육
15,500 20,000 △4,500

기 7,750 10,000 △2,250

도 2,325 3,000 △675

군 5,425 7,000 △1,575

사할린한인 지원 30,200 30,700 △500

도 1,680 1,780 △100

군 28,520 28,920 △400

사할린 한인 주민 지원 8,400 8,900 △500

도 1,680 1,780 △100

군 6,720 7,120 △400

301 일반보전금 8,400 8,900 △500
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경정 0원

383,036,000원

94,254,000원

경정 15,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 복지정책과
정책: 다문화 정책 지원
단위: 사할린한인 지원 (단위:천원)

도 1,680 1,780 △100

군 6,720 7,120 △400

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 8,400 8,900 △500

○영주귀국 사할린한인 장례비 지원
2,000 2,500 △500

도 400 500 △100

군 1,600 2,000 △400

외국인복지증진 488,891 477,020 11,871

도 15,000 15,000 0

군 473,891 462,020 11,871

외국인복지 488,891 477,020 11,871

도 15,000 15,000 0

군 473,891 462,020 11,871

외국인지원센터 운영 287,600 277,800 9,800

307 민간이전 287,600 277,800 9,800

05 민간위탁금 287,600 277,800 9,800

○외국인지원센터 운영
287,600 277,800 9,800

다문화이주민플러스센터 조성 56,531 54,460 2,071

405 자산취득비 2,071 0 2,071

01 자산및물품취득비 2,071 0 2,071

○다문화이주민플러스센터 휴게공간 물품 구
입 2,071 0 2,071

재무활동(복지정책과) 560,262 10,180 550,082

보전지출(복지정책과) 549,206 0 549,206

전년도 보조사업 반환금 31 0 31

802 반환금기타 31 0 31

02 시ㆍ도비보조금반환금 31 0 31

○2022년 장애인 활동지원 추가지원사업
7 0 7

○2022년 장애인 활동지원 추가지원사업(이자)
1 0 1

○2022년 시군사회복지협의회 운영지원(사회
복지의 날 행사) 집행잔액 1 0 1

○2022년 중증장애인자립생활지원센터 운영
15 0 15

○2022년 중증장애인자립생활지원센터 운영(
이자) 7 0 7

전년도이전 보조사업 반환금 549,175 0 549,175

802 반환금기타 549,175 0 549,175

01 국고보조금반환금 503,848 0 503,848

○생계급여 지원(청년희망키움통장 환수 해
지 건) 3,280 0 3,280

○2021년 시각장애인가정 가스자동차단기 지
원사업(이자) 2 0 2
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경정 2,000,000원

경정 287,600,000원

2,071,000원

6,670원

200원

30원

14,500원

6,250원

3,280,000원

1,300원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 복지정책과
정책: 재무활동(복지정책과)
단위: 보전지출(복지정책과) (단위:천원)

○2021년 장애인활동지원제도
493,314 0 493,314

○2021년 장애인활동지원제도(이자)
3,649 0 3,649

○2021년 장애인활동지원제도 가산급여
3,584 0 3,584

○2021년 장애인활동지원제도 가산급여(이자)
19 0 19

02 시ㆍ도비보조금반환금 45,327 0 45,327

○생계급여 지원(청년희망키움통장 환수 해
지 건) 410 0 410

○2021년 장애인활동지원제도
44,345 0 44,345

○2021년 장애인활동지원제도(이자)
313 0 313

○2021년 장애인활동지원제도 가산급여
257 0 257

○2021년 장애인활동지원제도 가산급여(이자)
2 0 2

내부거래지출(복지정책과)(저소득주민생활안정자금특별회
계)

11,056 10,180 876

저소득주민생활안정자금특별회계 전출금 11,056 10,180 876

701 기타회계등전출금 11,056 10,180 876

01 기타회계전출금 11,056 10,180 876

○일반회계전출금 11,056 10,180 876
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493,313,490원

3,648,420원

3,583,740원

18,660원

410,000원

44,344,590원

312,720원

256,760원

1,590원

경정 11,056,000원


